
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2019 EDIÇÃO 0251
7 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0251

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de    	
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Valdomiro Brizola - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Airton Marcelo Barth
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereadora: Izolete Ap. Walker

PORTARIA N° 7.384, DE 24 DE ABRIL DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 20/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-

co nº 20/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE 1 (UM) AUTOMÓVEL ZERO KM, 
TIPO HATCH, PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMEN-
TAR PROPOSTA Nº. 09157.931000/1180-01.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
SOMERVAL 
SOCIEDADE 
MERCANTIL 
DE VEICULOS 
AUTOMORES 
LTDA

1 AUTOMÓVEL ZERO KM, TIPO HATCH, 104 CV (E) / 
101 CV (G), MANUAL DE 5  VELOCIDADES, TOTAL 
FLEX, ANO DE FABRICAÇÃO E MODELO NO MÍNI-
MO 2019, COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS 
MÍNIMAS: FREIOS ABS COM SISTEMA ANTITRA-
VAMENTO E EBD, DISTRIBUIÇÃO ELETRÔNICA DE 
FRENAGEM, ALERTA DE FRENAGEM DE EMERGÊN-
CIA, 2 AIRBAGS (PASSAGEIRO E MOTORISTA), 4 
PORTAS, ALÇA DE SEGURANÇA NO TETO PARA 
O PASSAGEIRO, ANTENA NO TETO, BANCO DO 
MOTORISTA COM AJUSTE DE ALTURA, BANCO 
TRASEIRO COM ENCOSTO REBATÍVEL, BANCO 
TRASEIRO PARA 3 PASSAGEIROS COM 3 APOIOS DE 
CABEÇA, CAPA DOS RETROVISORES E MAÇAN-
ETAS NA COR PRETA, CINTOS DE SEGURANÇA 
DIANTEIROS COM PRÉ-TENSIONADOR, FARÓIS 
SIMPLES COM MÁSCARA ESCURECIDA, INDICADOR 
DE MARCHA NO PAINEL, AR CONDICIONADO, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, VIDRO ELÉTRICO NA 
DIANTEIRA, TRAVA NAS 4 PORTAS, LIMPADOR E 
DESEMBAÇADOR TRASEIRO, SOM E AUTOFALANTE. 
COR BRANCA. 

FORD 1,00 53.100,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 20/2019, é de R$ 53.100,00 (Cinqüenta e Três Mil e Cem 
Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte 
e quatro dias de abril de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 145/2019
Pregão Nº 020/2019
Data da Assinatura:	24/04/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  SOMERVAL SOCIEDADE MERCANTIL DE 
VEICULOS AUTOMORES LTDA.
Objeto: AQUISIÇÃO DE 1 (UM) AUTOMÓVEL ZERO KM, TIPO HATCH, 
PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE CAPANEMA-PR, EM ATENDIMENTO À EMENDA PARLAMENTAR 
PROPOSTA Nº. 09157.931000/1180-01..
Valor total: R$53.100,00 (Cinqüenta e Três Mil e Cem Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.386, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 26/2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Pres-
encial nº 26/2019, objeto  AQUISIÇÃO DE SHORTS MASCULINOS E 
FEMININOS QUE COMPÕEM O UNIFORME ESCOLAR DAS UNIDADES 
DE ENSINO SOB DOMÍNIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA 

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0251

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 6 SHORT FEMININO. CORPO CONFECCIONADO EM 
HELANCA P.A., COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 G/M², NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO COSTURADO 
EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
DE 4 OU 12 AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA 
DEVE SER ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE 
EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  TINTA SERI-
GRÁFICA À BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS 
ESPECIAIS, MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE 
CORRETO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOL-
VENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM 
O MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO 6. 

ADRYEL 248,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 7 SHORT FEMININO. CORPO CONFECCIONADO EM 
HELANCA P.A., COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 G/M², NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO COSTURADO 
EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
DE 4 OU 12 AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA 
DEVE SER ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE 
EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  TINTA SERI-
GRÁFICA À BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS 
ESPECIAIS, MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE 
CORRETO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOL-
VENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM 
O MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO 8. 

ADRYEL 328,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 8 SHORT FEMININO. CORPO CONFECCIONADO EM 
HELANCA P.A., COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 G/M², NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO COSTURADO 
EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
DE 4 OU 12 AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA 
DEVE SER ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE 
EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  TINTA SERI-
GRÁFICA À BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS 
ESPECIAIS, MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE 
CORRETO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOL-
VENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM 
O MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO G. 

ADRYEL 6,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 9 SHORT FEMININO. CORPO CONFECCIONADO EM 
HELANCA P.A., COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 G/M², NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO COSTURADO 
EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
DE 4 OU 12 AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA 
DEVE SER ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE 
EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  TINTA SERI-
GRÁFICA À BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS 
ESPECIAIS, MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE 
CORRETO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOL-
VENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM 
O MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO GG. 

ADRYEL 2,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 10 SHORT FEMININO. CORPO CONFECCIONADO EM 
HELANCA P.A., COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 G/M², NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), FECHAMENTO INTERNO ENTRE 
PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO COSTURADO 
EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA, ELÁSTICO 
NA CINTURA COM 3CM, COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
DE 4 OU 12 AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM 
COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA 
DEVE SER ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK 
SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE 
EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE 
LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  TINTA SERI-
GRÁFICA À BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS 
ESPECIAIS, MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE 
CORRETO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOL-
VENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM 
O MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO M. 

ADRYEL 16,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 11 SHORT FEMININO. CORPO CONFECCIONADO EM 
HELANCA P.A., COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 G/M², NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO COS-
TURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA, 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 
2,5 CM COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA PERNA 
DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCES-
SO DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO CON-
FORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, FORMULADA 
COM RESINAS ESPECIAIS, MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECO-
LOGICAMENTE CORRETO, NÃO CONTENDO METAIS 
PESADOS, SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS 
QUE AGRIDEM O MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL 
OU SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. 
TAMANHO P. 

ADRYEL 18,00 24,99

E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
lote; 
Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quan-
tidade

Preço

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 1 SHORT FEMININO. CORPO CONFECCIONADO EM 
HELANCA P.A., COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 G/M², NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO COS-
TURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA, 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 
2,5 CM COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA PERNA 
DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCES-
SO DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO CON-
FORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, FORMULADA 
COM RESINAS ESPECIAIS, MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECO-
LOGICAMENTE CORRETO, NÃO CONTENDO METAIS 
PESADOS, SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS 
QUE AGRIDEM O MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL 
OU SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. 
TAMANHO 10. 

ADRYEL 298,00 24,90

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 2 SHORT FEMININO. CORPO CONFECCIONADO EM 
HELANCA P.A., COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 G/M², NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO COS-
TURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA, 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 
2,5 CM COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA PERNA 
DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCES-
SO DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO CON-
FORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, FORMULADA 
COM RESINAS ESPECIAIS, MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECO-
LOGICAMENTE CORRETO, NÃO CONTENDO METAIS 
PESADOS, SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS 
QUE AGRIDEM O MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL 
OU SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. 
TAMANHO 12. 

ADRYEL 298,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 3 SHORT FEMININO. CORPO CONFECCIONADO EM 
HELANCA P.A., COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 G/M², NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO COS-
TURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA, 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 
2,5 CM COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA PERNA 
DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCES-
SO DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO CON-
FORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, FORMULADA 
COM RESINAS ESPECIAIS, MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECO-
LOGICAMENTE CORRETO, NÃO CONTENDO METAIS 
PESADOS, SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS 
QUE AGRIDEM O MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL 
OU SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. 
TAMANHO 14. 

ADRYEL 172,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 4 SHORT FEMININO. CORPO CONFECCIONADO EM 
HELANCA P.A., COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 G/M², NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO COS-
TURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA, 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 
2,5 CM COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA PERNA 
DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCES-
SO DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO CON-
FORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, FORMULADA 
COM RESINAS ESPECIAIS, MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECO-
LOGICAMENTE CORRETO, NÃO CONTENDO METAIS 
PESADOS, SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS 
QUE AGRIDEM O MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL 
OU SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. 
TAMANHO 16. 

ADRYEL 60,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 5 SHORT FEMININO. CORPO CONFECCIONADO EM 
HELANCA P.A., COMPOSIÇÃO  (68% POLIESTER + 32% 
ALGODÃO) COM GRAMATURA DE 280 G/M², NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS. GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO COS-
TURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO CADEIA, 
ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM APLICAÇÃO EM 
MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, A BARRA DEVERÁ TER 
2,5 CM COM COSTURA EM MÁQUINA RETA, NA PERNA 
DIREITA DEVE SER ESTAMPADO, ATRAVÉS DO PROCES-
SO DE SILK SCREEN, O BRASÃO DO MUNICÍPIO CON-
FORME ARTE EM ANEXO, MEDINDO 8 CM DE ALTURA 
POR 7,5 CM DE LARGURA, PARA TODOS OS TAMANHOS,  
TINTA SERIGRÁFICA À BASE DE ÁGUA, FORMULADA 
COM RESINAS ESPECIAIS, MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECO-
LOGICAMENTE CORRETO, NÃO CONTENDO METAIS 
PESADOS, SOLVENTES OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS 
QUE AGRIDEM O MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL 
OU SUPERIOR AS MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. 
TAMANHO 4. 

ADRYEL 24,00 24,99



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0251

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 17 SHORT MASCULINO. CORPO CONFECCIONADO EM 
MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL PLUS, NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), BOLSO TRASEIRO DO LADO 
DIREITO CHAPADO COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO, 
COSTURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO 
CADEIA, ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, 
A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM COSTURA EM 
MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA DEVE SER ESTAM-
PADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK SCREEN, O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM ANEXO, 
MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS, TINTA SERIGRÁFICA À 
BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE CORRE-
TO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOLVENTES 
OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM O 
MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO 6. 

ADRYEL 248,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 18 SHORT MASCULINO. CORPO CONFECCIONADO EM 
MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL PLUS, NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), BOLSO TRASEIRO DO LADO 
DIREITO CHAPADO COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO, 
COSTURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO 
CADEIA, ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, 
A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM COSTURA EM 
MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA DEVE SER ESTAM-
PADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK SCREEN, O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM ANEXO, 
MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS, TINTA SERIGRÁFICA À 
BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE CORRE-
TO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOLVENTES 
OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM O 
MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO 8. 

ADRYEL 365,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 19 SHORT MASCULINO. CORPO CONFECCIONADO EM 
MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL PLUS, NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), BOLSO TRASEIRO DO LADO 
DIREITO CHAPADO COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO, 
COSTURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO 
CADEIA, ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, 
A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM COSTURA EM 
MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA DEVE SER ESTAM-
PADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK SCREEN, O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM ANEXO, 
MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS, TINTA SERIGRÁFICA À 
BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE CORRE-
TO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOLVENTES 
OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM O 
MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO G. 

ADRYEL 12,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 20 SHORT MASCULINO. CORPO CONFECCIONADO EM 
MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL PLUS, NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), BOLSO TRASEIRO DO LADO 
DIREITO CHAPADO COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO, 
COSTURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO 
CADEIA, ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, 
A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM COSTURA EM 
MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA DEVE SER ESTAM-
PADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK SCREEN, O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM ANEXO, 
MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS, TINTA SERIGRÁFICA À 
BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE CORRE-
TO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOLVENTES 
OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM O 
MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO M. 

ADRYEL 20,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 21 SHORT MASCULINO. CORPO CONFECCIONADO EM 
MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL PLUS, NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), BOLSO TRASEIRO DO LADO 
DIREITO CHAPADO COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO, 
COSTURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO 
CADEIA, ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, 
A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM COSTURA EM 
MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA DEVE SER ESTAM-
PADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK SCREEN, O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM ANEXO, 
MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS, TINTA SERIGRÁFICA À 
BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE CORRE-
TO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOLVENTES 
OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM O 
MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO P. 

ADRYEL 36,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 12 SHORT MASCULINO. CORPO CONFECCIONADO EM 
MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL PLUS, NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), BOLSO TRASEIRO DO LADO 
DIREITO CHAPADO COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO, 
COSTURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO 
CADEIA, ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, 
A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM COSTURA EM 
MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA DEVE SER ESTAM-
PADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK SCREEN, O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM ANEXO, 
MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS, TINTA SERIGRÁFICA À 
BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE CORRE-
TO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOLVENTES 
OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM O 
MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO 10. 

ADRYEL 308,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 13 SHORT MASCULINO. CORPO CONFECCIONADO EM 
MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL PLUS, NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), BOLSO TRASEIRO DO LADO 
DIREITO CHAPADO COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO, 
COSTURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO 
CADEIA, ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, 
A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM COSTURA EM 
MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA DEVE SER ESTAM-
PADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK SCREEN, O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM ANEXO, 
MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS, TINTA SERIGRÁFICA À 
BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE CORRE-
TO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOLVENTES 
OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM O 
MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO 12. 

ADRYEL 276,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 14 SHORT MASCULINO. CORPO CONFECCIONADO EM 
MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL PLUS, NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), BOLSO TRASEIRO DO LADO 
DIREITO CHAPADO COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO, 
COSTURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO 
CADEIA, ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, 
A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM COSTURA EM 
MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA DEVE SER ESTAM-
PADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK SCREEN, O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM ANEXO, 
MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS, TINTA SERIGRÁFICA À 
BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE CORRE-
TO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOLVENTES 
OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM O 
MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO 14.  

ADRYEL 189,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 15 SHORT MASCULINO. CORPO CONFECCIONADO EM 
MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL PLUS, NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), BOLSO TRASEIRO DO LADO 
DIREITO CHAPADO COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO, 
COSTURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO 
CADEIA, ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, 
A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM COSTURA EM 
MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA DEVE SER ESTAM-
PADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK SCREEN, O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM ANEXO, 
MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS, TINTA SERIGRÁFICA À 
BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE CORRE-
TO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOLVENTES 
OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM O 
MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO 16. 

ADRYEL 56,00 24,99

ADRYEL - 
CONFECCOES 
INDUSTRIA 
E COMERCIO 
LTDA - ME

1 16 SHORT MASCULINO. CORPO CONFECCIONADO EM 
MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER,  GRAMATURA DE 167 
KG/M2. IGUAL OU SUPERIOR A SELETEL PLUS, NA COR 
PANTONE 341 (VERDE), BOLSO TRASEIRO DO LADO 
DIREITO CHAPADO COM APLICAÇÃO EM MÁQUINA 
RETA DE 2 (DUAS) AGULHAS, FECHAMENTO INTERNO 
ENTRE PERNAS, GANCHO DIANTEIRO E TRASEIRO, 
COSTURADO EM MÁQUINA OVERLOCK PONTO 
CADEIA, ELÁSTICO NA CINTURA COM 3CM, COM 
APLICAÇÃO EM MÁQUINA DE 4 OU 12 AGULHAS, 
A BARRA DEVERÁ TER 2,5 CM COM COSTURA EM 
MÁQUINA RETA, NA PERNA DIREITA DEVE SER ESTAM-
PADO, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SILK SCREEN, O 
BRASÃO DO MUNICÍPIO CONFORME ARTE EM ANEXO, 
MEDINDO 8 CM DE ALTURA POR 7,5 CM DE LARGURA, 
PARA TODOS OS TAMANHOS, TINTA SERIGRÁFICA À 
BASE DE ÁGUA, FORMULADA COM RESINAS ESPECIAIS, 
MATÉRIAS-PRIMAS 100% ECOLOGICAMENTE CORRE-
TO, NÃO CONTENDO METAIS PESADOS, SOLVENTES 
OU OUTRAS MATÉRIAS-PRIMAS QUE AGRIDEM O 
MEIO AMBIENTE. REFERÊNCIA IGUAL OU SUPERIOR AS 
MARCAS FREMPLAST OU GÊNESIS. TAMANHO 4. 

ADRYEL 20,00 24,366



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0251

publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema  na 
edição 248, que passa a vigorar como Portaria nº 7.379 de 22 de abril 
de 2019,  que trata da Homologação do referido Pregão Presencial.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná 
aos 22 dias do mês de abril de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.380, DE 23 DE ABRIL  DE 2019.

Retifica a Portaria nº 7.376 de 23 de Abril de 2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Fica retificada a Portaria nº 7.376 de 23 de abril de 2019, ref-
erente ao Termo de Homologação de Pregão Presencial Nº 28/2019, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema  na 
edição 249, que passa a vigorar como Portaria nº 7.380 de 23 de abril 
de 2019,  que trata da Homologação do referido Pregão Presencial.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná 
aos 23 dias do mês de abril de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.381, DE 23 DE ABRIL  DE 2019.

Retifica a Portaria nº 7.377 de 23 de Abril de 2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Fica retificada a Portaria nº 7.377 de 23 de abril de 2019, ref-
erente ao Termo de Homologação de Pregão Presencial Nº 29/2019, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema  na 
edição 250, que passa a vigorar como Portaria nº 7.381 de 23 de abril 
de 2019,  que trata da Homologação do referido Pregão Presencial.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná 
aos 23 dias do mês de abril de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.382, DE 23 DE ABRIL  DE 2019.

Retifica a Portaria nº 7.378 de 24 de Abril de 2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 26/2019, é de R$ 74.930,70 (Setenta e Quatro Mil, Novecen-
tos e Trinta Reais e Setenta Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte 
e cinco dias de abril de 2019

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°147/2019
Pregão Presencial Nº 026/2019
Data da Assinatura:	25/04/2019.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ADRYEL-CONFECCOES INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA - ME
Objeto:AQUISIÇÃO DE SHORTS MASCULINOS E FEMININOS QUE 
COMPÕEM O UNIFORME ESCOLAR DAS UNIDADES DE ENSINO SOB 
DOMÍNIO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA – PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REG-
ISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 74.930,70 (Setenta e Quatro Mil, Novecentos e Trinta 
Reais e Setenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.378, DE 18 DE ABRIL  DE 2019.

Retifica a Portaria nº 7.374 de 18 de Abril de 2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Fica retificada a Portaria nº 7.374 de 18 de abril de 2019, ref-
erente ao Termo de Homologação de Pregão Presencial Nº 30/2019, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema  na 
edição0249-A, que passa a vigorar como Portaria nº 7.378 de 18 de 
abril de 2019,  que trata da Homologação do referido Pregão Presen-
cial.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná 
aos 18 dias do mês de abril de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.379, DE 22 DE ABRIL  DE 2019.

Retifica a Portaria nº 7.375 de 22 de Abril de 2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Fica retificada a Portaria nº 7.375 de 22 de abril de 2019, ref-
erente ao Termo de Homologação de Pregão Presencial Nº 31/2019, 

PORTARIAS



6 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEXTA-FEIRA, 26 DE ABRIL DE 2019 - EDIÇÃO 0251

Secretaria Municipal de Saúde: 

- Valdemir Alves da Costa – matrícula 2173-1;
- Jair Luiz Stein – matrícula 914-1.

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte:

- Edemir José Hindersmann – matrícula 1726-1.

Secretaria Municipal da Família e Desenvolvimento Social

- Marcos Antonio Borges – matrícula 2562-1;
- Clemente Alberto de Wallau – matrícula 2169-1.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, ficando 
revogada as Portarias nº 7.128/2018, nº 7.129/2018, nº 6.990/2018, 
nº 6.876/2017, nº 7.170/2018, nº 7.355/2019. 

Capanema, Estado do Paraná, aos 25 dias do mês de abril de 2019.

Valdeci Alves dos Santos
Secretário de Administração

Art. 1º Fica retificada a Portaria nº 7.378 de 24 de abril de 2019, ref-
erente ao Termo de Homologação de Pregão Presencial Nº 32/2019, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema  na 
edição 250, que passa a vigorar como Portaria nº 7.382 de 24 de abril 
de 2019,  que trata da Homologação do referido Pregão Presencial.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná 
aos 24 dias do mês de abril de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.383, DE 24 DE ABRIL  DE 2019.

Retifica a Portaria nº 7.378 de 24 de Abril de 2019.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Fica retificada a Portaria nº 7.378 de 24 de abril de 2019, ref-
erente ao Termo de Homologação de Pregão Presencial Nº 25/2019, 
publicada no Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema  na 
edição 250, que passa a vigorar como Portaria nº 7.383 de 24 de abril 
de 2019,  que trata da Homologação do referido Pregão Presencial.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná 
aos 24 dias do mês de abril de 2019.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 7.385, DE 25 DE ABRIL DE 2019.

Redistribuição de Servidor Público Efetivo.

Considerando a necessidade de readequação de pessoal para atender 
demanda permanente de serviço na Secretaria Municipal de Viação, 
Obras e Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria 
Municipal de Educação, Cultura e Esporte e  Secretaria Municipal da 
Família e Desenvolvimento Social, o Secretário Municipal de Admin-
istração de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e delegadas, nos termos do art. 2º, do Decreto nº 6.306, de 21 
de fevereiro de 2017, 

R E S O L V E:

Art. 1º Redistribuir os servidores públicos efetivos, abaixo relaciona-
dos, para desempenharem suas atribuições perante as seguintes Sec-
retarias: 

Secretaria Municipal de Viação, Obras e Serviços Urbanos:¬

- Alberi Canfro da Silva – matrícula 119-1;
- Elmar Gormann – matrícula 2035-1;
- Luiz Carlos da Silva – matrícula 2324-1;
- Patrícia Juliana Camargo Machado da Costa – matrícula 2711-1;
- Valdemir Nilson Otaran – matrícula 252-1;
- Cristian Fernando Rodrigues da Silva – matrícula 2712-1;
- Adilson José Sauter – matrícula 2530-1;
- Edemilson Antunes Vieira – matrícula 2386-1.



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2019-04-25T16:44:29-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




